

Borum Østergaard Svineproduktion A/S

Rugerivej 26
9760 Vrå
CVR-nr. 16742546

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.03.2019

Dirigent

Navn: Anne Holm

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Borum Østergaard Svineproduktion A/S
Rugerivej 26
9760 Vrå

CVR-nr.: 16742546

Hjemsted: Hjørring

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Kristian Holm Kristensen
Peter Goul
Lasse Olesen

Direktion

Lasse Olesen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom via fremlejeaftale.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 13 t.kr. (overskud på 3.672 t.kr. i 2017). Resultatet betragtes af ledelsen som mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(90.647)	7.786.188
Personaleomkostninger	1	0	(1.984.759)
Af- og nedskrivninger	2	0	(900.114)
Driftsresultat		(90.647)	4.901.315
Andre finansielle indtægter	3	37.993	83.432
Andre finansielle omkostninger	4	(45.471)	(250.898)
Resultat før skat		(98.125)	4.733.849
Skat af årets resultat	5	84.706	(1.062.069)
Årets resultat		(13.419)	3.671.780
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	4.000.000
Overført resultat		(13.419)	(328.220)
		(13.419)	3.671.780

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Deposita		215.000	215.000
Andre tilgodehavender		8.638.556	9.573.397
Finansielle anlægsaktiver	6	8.853.556	9.788.397
Anlægsaktiver		8.853.556	9.788.397
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		104.543	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	4.041.288
Andre tilgodehavender		0	56.250
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		22.000	0
Tilgodehavender		126.543	4.097.538
Omsætningsaktiver		126.543	4.097.538
Aktiver		8.980.099	13.885.935

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		2.500.000	2.500.000
Overført overskud eller underskud		4.033.045	4.046.464
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>4.000.000</u>
Egenkapital		<u>6.533.045</u>	<u>10.546.464</u>
Bankgæld		2.332.926	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.030.996
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	1.268.475
Anden gæld		<u>101.128</u>	<u>40.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.447.054</u>	<u>3.339.471</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.447.054</u>	<u>3.339.471</u>
Passiver		<u>8.980.099</u>	<u>13.885.935</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	2.500.000	4.046.464	4.000.000	10.546.464
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Årets resultat	0	(13.419)	0	(13.419)
Egenkapital ultimo	2.500.000	4.033.045	0	6.533.045

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	0	1.744.872
Pensioner	0	181.658
Andre omkostninger til social sikring	0	58.229
	0	1.984.759
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	6
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	0	900.114
	0	900.114
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	30.027	41.288
Renteindtægter i øvrigt	0	42.144
Øvrige finansielle indtægter	7.966	0
	37.993	83.432
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	233.647
Renteomkostninger i øvrigt	44.759	17.251
Øvrige finansielle omkostninger	712	0
	45.471	250.898

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	1.268.475
Ændring af udskudt skat	(22.000)	522.967
Regulering vedrørende tidligere år	(62.706)	0
Refusion i sambeskatning	0	(729.373)
	(84.706)	1.062.069
	Deposita	Andre
	kr.	tilgode-
		havender
		kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	215.000	9.573.397
Afgange	0	(934.841)
Kostpris ultimo	215.000	8.638.556
Regnskabsmæssig værdi ultimo	215.000	8.638.556

7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået en lejeaftale med udløb i 2023. Restforpligtelsen udgør 4.504 t.kr.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank, er der tinglyst løsøreejerpantebrev på 3.000 t.kr. med pant i driftsmateriel og inventar, stambesætning samt leasede aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2018 udgør 0 t.kr. Bankgælden udgør 2.333 t.kr. pr. 31.12.2018.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Der er afgivet selvskyldnerkaution over for tilknyttede virksomheder til Nordea Bank AB.

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
DanHatch Holding A/S, Vrå
